
 

Российская Федерация 

Белгородская область 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  

НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
 

от «15»  августа  2011 г.                                                                                  № 1998 
          

          Файл скачан с сайта www.mednet.ru 

 
 

 

О проведении мониторинга  

реализации внедрения стандартов  

медицинской помощи в рамках  

программы модернизации  

здравоохранения  

Белгородской области  

на 2011-2012годы 
 

 

Во исполнение постановления правительства Белгородской области от 

28 марта 2011 года №114-пп «Об утверждении программы модернизации 

здравоохранения Белгородской области на 2011-2012 годы» и в целях 

обеспечения порядка предоставления информации о реализации мероприятий 

в части внедрения стандартов медицинской помощи в рамках программы 

модернизации здравоохранения области п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям учреждений здравоохранения муниципальных 

районов и городских округов, главным врачам областных учреждений 

здравоохранения: 

1.1. Организовать формирование и представление в отдел 

лицензирования, стандартизации и контроля качества медицинской помощи 

департамента здравоохранения и социальной защиты населения 

Белгородской области данных согласно приложению № 1 еженедельно по 

четвергам в срок до 15:00.  

1.2. Сведения предоставлять на бумажном носителе за подписью 

руководителя учреждения. 

2. Начальнику отдела лицензирования, стандартизации и контроля 

качества медицинской помощи департамента здравоохранения и социальной 

защиты населения Белгородской области Пальваль С.В. организовать систему 

http://www.mednet.ru/


 2 

мониторинга реализации программы модернизации здравоохранения области в 

части внедрения стандартов медицинской помощи и обеспечить: 

2.1. Сбор и свод сведений, представляемых учреждениями 

здравоохранения области согласно приложению № 1. 

2.2. Предоставление сведений начальнику департамента  

здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области 

еженедельно по пятницам. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник департамента –  

заместитель председателя  

 правительства области                            Н.Белоусов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.В.Пальваль 

32-05-64 



Приложение № 1 

к приказу начальника департамента 

здравоохранения и социальной  

защиты населения области 

от «15» августа  2011 г. № 1998 
 

 

Сведения о количестве пролеченных больных по стандартам  медицинской помощи в рамках реализации 

программы модернизации здравоохранения Белгородской области на 2011-2012 годы 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Код МКБ № МЭСа Количество  

находящихся 

на лечении 

больных * 

Количество 

выписанных 

больных * 

Объем финансовых средств, 

израсходованных ЛПУ на 

приобретение медикаментов 

выполнения стандартов  

оказания медицинской 

помощи (тыс. руб.) 

       

       

       

       

 

 

* - на момент подачи информации  

 

 

 

 
 

 


